21/01/2021 SEI/IFCE - 1662380 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1958995&infra_sistema=100… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rodovia CE 422, km 04 - Bairro Pecém - CEP 61642-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 20/2020/COEN-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

Caucaia, 11 de maio de 2020.
Ao Senhor
MARCEL RIBEIRO MENDONCA
Diretor do campus Avançado Pecém

Assunto: Empenho para pagamento de bolsas de monitoria
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23486.001462/2020-96.

Senhor,

1. Considerando a descentralização de recursos para bolsas de monitoria, conforme
processo 23255.002773/2020-96, solicito emissão de empenho com valor total de  R$ 4.196,00, para
pagamento de duas bolsas de monitoria.
2. Informo que o valor individual de uma bolsa é de R$ 419,60 e que o valor total é referente aos
meses de Março a Julho, para dois bolsistas de monitoria.

Atenciosamente,

FRANCISCA LÍVIA COSTA PIRES
Coordenadora de ensino

Documento assinado eletronicamente por Francisca Livia Costa Pires, Coordenador(a) de Ensino, em
12/05/2020, às 14:55, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1662380 e o
código CRC 03702E21.

23486.001462/2020-96 1662380v8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0